
1/8 

Obec Býkev 

Schválený Závěrečný účet za rok 2021 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2021 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00236748 

 Název   Obec Býkev 

 Ulice   Býkev 50 

 Obec   Býkev 

 Pošta   276 01  

Kontaktní údaje 
 Telefon  315691375 

 Fax   315691395 

 E-mail   info@obecbykev.cz 

 Web   www.obecbykev.cz 

Doplňující informace 

Kontrolní výbor: 

Počet členů 3 Předseda: Radka Hrnčířová, člen zastupitelstva 

Finančí výbor: 

Počet členů 3 Předseda: Dalibor Mikeš, člen zastupitelstva 

Obec nemá významný podíl na základním kapitálu obchodních společností. 

Obec je členem svazků a sdružení: - Místní akční skupina Vyhlídky, z.s. , DSO VKM , Sdružení na 

podporu, rozvoj a zefektivnění činnosti ÚSC, SMS ČR. 

Přepočtený počet stálých zaměstnanců obce: 5 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

2/8 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpočet na rok 2021 schválen 13.12.2020 a to v celkové výši příjmů 7.126.126,- Kč, v celkové 

výši výdajů 7.126.126,- Kč, financování 0 Kč.  

Rozpočtové opatření č. 1 schváleno zastupitelstvem obce dne 12.4.2021 

Rozpočtové opatření č. 2 schváleno zastupitelstvem obce dne 22.6.2021 

Rozpočtové opatření č. 3 schváleno zastupitelstvem obcí dne 13.7.2021 

Rozpočtové opatření č. 4 schváleno zastupitelstvem obcí dne 23.9.2021 

Rozpočtové opatření č. 5 schváleno zastupitelstvem obcí dne 16.11.2021 

Rozpočtové opatření č. 6 schváleno zastupitelstvem obcí dne 15.12.2021 

Rozpočtové opatření č. 7 schváleno zastupitelstvem obcí dne 31.12.2021 

 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 1 250 000,00 1 076 000,00 1 075 556,26 86,04 99,96 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 24 048,00 70 048,00 69 680,70 289,76 99,48 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 122 350,00 181 000,00 180 689,85 147,68 99,83 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 935 893,00 1 525 893,00 1 524 608,08 162,90 99,92 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 580 000,00 3 497 283,25 3 409 008,83 132,13 97,48 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 251 000,00 320 000,00 319 614,00 127,34 99,88 

0000 1341 Poplatek ze psů 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 

0000 1361 Správní poplatky 9 000,00 13 000,00 12 910,00 143,44 99,31 

0000 1381 Daň z hazardních her 31 600,00 51 600,00 50 296,14 159,16 97,47 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 10,00 2,47 0,00 24,70 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 660 000,00 600 000,00 592 847,14 89,83 98,81 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 150 716,75 150 440,07 0,00 99,82 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 83 796,00 89 900,00 89 900,00 107,28 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 112 700,00 67 700,00 67 500,00 59,89 99,70 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 725 000,00 775 000,00 762 930,36 105,23 98,44 

3111 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 123 500,00 119 280,00 0,00 96,58 

3111 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 100,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 145 000,00 123 500,00 91 240,00 62,92 73,88 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 3 000,00 2 739,00 0,00 91,30 

3639 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 84 000,00 50 000,00 47 500,00 56,55 95,00 

3722 2112 Příjmy z prodeje zboží 3 000,00 20 000,00 19 720,00 657,33 98,60 

3723 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 56 000,00 80 000,00 79 718,00 142,35 99,65 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 000,00 19 600,00 18 800,00 313,33 95,92 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 10 000,00 9 640,00 192,80 96,40 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 1 000,00 560,00 0,00 56,00 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 739,00 2 739,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 0,00 26 500,00 25 500,00 0,00 96,23 

6310 2141 Příjmy z úroků 17 500,00 17 500,00 10 984,57 62,77 62,77 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 120 000,00 77 020,00 0,00 64,18 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

3/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

Výkaz FIN 2-12 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - FO 22 000,00 22 000,00 18 600,00 84,55 84,55 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 1 655 000,00 753 000,00 93 593,50 5,66 12,43 

2310 5151 Studená voda 3 000,00 13 100,00 8 809,00 293,63 67,24 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 48 000,00 48 000,00 38 352,00 79,90 79,90 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 65 000,00 85 000,00 83 047,55 127,77 97,70 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 900 000,00 922 000,00 921 301,00 102,37 99,92 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 41 000,00 41 000,00 29 317,00 71,50 71,50 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

2341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 168 000,00 159 541,00 0,00 94,96 

3111 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 22 000,00 21 908,00 0,00 99,58 

3111 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 42 000,00 39 175,00 0,00 93,27 

3111 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 16 000,00 14 217,00 0,00 88,86 

3111 5131 Potraviny 0,00 6 500,00 6 363,00 0,00 97,89 

3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 508 000,00 90 786,00 0,00 17,87 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 80 500,00 48 405,00 0,00 60,13 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 24 000,00 15 430,00 0,00 64,29 

3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 200 000,00 6 691,00 0,00 3,35 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 546 000,00 545 302,44 0,00 99,87 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 000,00 705,00 0,00 70,50 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 4 598,00 45,98 45,98 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00 85 000,00 81 491,39 148,17 95,87 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 30 000,00 30 000,00 10 595,00 35,32 35,32 

3399 5194 Věcné dary 15 000,00 15 000,00 11 485,00 76,57 76,57 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 30 000,00 34 500,00 34 500,00 115,00 100,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 6 500,00 6 075,00 0,00 93,46 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 14 400,00 96,00 96,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 70 000,00 68 970,00 0,00 98,53 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 4 000,00 3 570,00 0,00 89,25 

3631 5154 Elektrická energie 116 000,00 116 000,00 89 709,77 77,34 77,34 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 12 000,00 11 600,00 0,00 96,67 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 50 000,00 37 214,00 74,43 74,43 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5154 Elektrická energie 55 000,00 55 000,00 46 328,42 84,23 84,23 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 137 000,00 131 090,00 6 554,50 95,69 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 9 000,00 8 349,00 0,00 92,77 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 18 792,35 93,96 93,96 

3722 5138 Nákup zboží 4 500,00 19 500,00 8 227,00 182,82 42,19 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 355 000,00 355 000,00 342 945,29 96,60 96,60 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 172 128,00 172 128,00 168 545,55 97,92 97,92 

3723 6121 Budovy, haly a stavby 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 32 000,00 18 150,00 82,50 56,72 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 114 954,00 104 954,00 81 153,00 70,60 77,32 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 28 738,00 28 738,00 20 126,00 70,03 70,03 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 10 345,00 10 345,00 7 302,00 70,58 70,58 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 102 000,00 63 523,34 317,62 62,28 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00 75 000,00 37 265,29 149,06 49,69 

3745 5154 Elektrická energie 1 800,00 1 800,00 1 585,87 88,10 88,10 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

4/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 28 100,00 28 100,00 22 043,92 78,45 78,45 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 36 000,00 36 000,00 11 015,00 30,60 30,60 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00 95 000,00 67 007,33 167,52 70,53 

3745 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 33 000,00 32 670,00 0,00 99,00 

5269 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

5269 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00 

5272 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 000,00 6 050,00 0,00 86,43 

5272 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 4 501,54 90,03 90,03 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 500,00 1 231,00 0,00 82,07 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5222 Neinv.transf. spolkům 3 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 100,00 

5512 6121 Budovy, haly a stavby 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 692 928,00 702 928,00 695 928,00 100,43 99,00 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 173 232,00 173 232,00 144 323,00 83,31 83,31 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 62 363,00 62 863,00 62 634,00 100,43 99,64 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 690,00 34,50 34,50 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 50 218,00 45 565,00 0,00 90,73 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 993,00 7 993,00 0,00 100,00 

6114 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 129,00 1 128,62 0,00 99,97 

6114 5161 Poštovní služby 0,00 81,00 81,00 0,00 100,00 

6114 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 387,00 2 387,00 0,00 100,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 192,00 192,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 805 155,00 900 155,00 894 122,00 111,05 99,33 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 90 000,00 90 000,00 4 828,00 5,36 5,36 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 201 288,00 221 288,00 220 955,00 109,77 99,85 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 72 463,00 82 463,00 80 186,00 110,66 97,24 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 0,00 5 000,00 4 288,00 0,00 85,76 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00 7 000,00 4 740,06 67,72 67,72 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 87 000,00 96 500,00 93 345,34 107,29 96,73 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 72 000,00 72 000,00 55 978,49 77,75 77,75 

6171 5154 Elektrická energie 106 560,00 106 560,00 82 583,41 77,50 77,50 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 21 000,00 39 264,00 29 655,72 141,22 75,53 

6171 5161 Poštovní služby 1 800,00 1 800,00 1 082,00 60,11 60,11 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 18 000,00 19 000,00 18 942,25 105,23 99,70 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 109 000,00 199 000,00 190 825,10 175,07 95,89 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 96 999,93 88,18 88,18 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 120 272,00 60 272,00 22 412,00 18,63 37,18 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 15 000,00 15 000,00 10 773,00 71,82 71,82 

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 500,00 400,00 0,00 80,00 

6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 2 500,00 2 500,00 500,00 20,00 20,00 

6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 0,00 17 000,00 16 720,00 0,00 98,35 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 12 000,00 5 854,80 48,79 48,79 

6320 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 34 000,00 34 000,00 17 141,00 50,41 50,41 

6330 5342 Základní příděl fondu kultur. a soc.potř 0,00 30 000,00 18 280,00 0,00 60,93 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 90 000,00 58 740,00 0,00 65,27 

6409 5222 Neinv.transf. spolkům 24 000,00 39 000,00 33 277,00 138,65 85,33 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 0,00 1 000,00 637,90 0,00 63,79 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 17 000,00 15 863,54 0,00 93,31 

Výkaz FIN 2-12 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

5/8 

Financování 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 0,00 -2 231 479,76 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 0,00 -2 231 479,76 0,00 0,00 

Výkaz FIN 2-12, část III 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 13 534 726,87 15 708 656,63 -2 173 929,76 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 329 954,00 387 504,00 -57 550,00 

Běžné účty celkem 6030 13 864 680,87 16 096 160,63 -2 231 479,76 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Stavy účtu obce k 31.12.2021 

Běžný účet KB 9725171/0100 – 4.182.238,78 Kč 

Spořící účet KB 43-8425380287/0100 – 3.014.974,78 Kč 

ČNB dotace – 1.092.941,55 Kč 

Běžný účet UniCreditBank 1387714968/2700 – 6.825.744,13 Kč 

Běžný účet KB kanalizace 115-4292910257/0100 – 353.454,00 Kč 

KB Sociální fond 123-2533550207/0100 – 40.536,00 Kč 

Peněžní fondy 

Zásady tvorby a použití fondu obnovy kanalizace dle Směrnice obce Býkev č. 3/2018 ze dne 

5.6.2018. 

Majetek 

1. Způsob ocenění Dlouhodobý majetek nakupovaný - pořizovací cenou včetně nákladů 

souvisejících s pořízením. Součástí ocenění jsou úroky z přijatých dlouhodobých úvěrů do doby 

zařazení majetku do užívání. Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 

tis. Kč Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč Hmotný a 

nehmotný dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, 

v roce 2019 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. Cenné papíry a majetkové účasti - v 

pořizovací ceně Pozemky - převedené do vlastnictví obce dle zák.č. 172/1991 Sb. ze dne 8.4.1992 

jsou oceněny dle zákona č. 178/1994 Sb., zavedeny do majetku v roce 1995 

2. Reprodukční pořizovací ceny Nabyté pozemky směnnou byly oceněny na základě znaleckých 

posudků. Majetek bezúplatně předaný státem (PF ČR - r.2002, 2003, 2004, 2005 - v cenách 

vyhlášky MF ČR č. 540/2002 Sb., vyhlášky MF ČR 640/2004 Sb. a zákona č,. 151/1997 Sb.), 

vyhlášky MF ČR 617/2006, zavedený do majetku obce na základě znaleckých posudků. 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

6/8 

3. Změna způsobu oceňování v roce 2021 nebyly změny ve způsobu oceňování 

4. Odpisový plán Odpisové plány jsou průběžně schvalovány při pořízení dlouhodobého majetku 

5. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby v roce 2021 

nebyly realizovány v cizí měně. 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
108 354 928,34 15 085 814,96 93 269 113,38 92 190 687,58 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

92 090 938,98 15 085 814,96 77 005 124,02 78 124 463,52 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
759 738,00 592 906,00 166 832,00 190 667,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 86 977,00 86 977,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 672 761,00 505 929,00 166 832,00 190 667,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
84 952 200,98 14 492 908,96 70 459 292,02 71 554 796,52 

  
1. Pozemky 031 4 152 400,40 0,00 4 152 400,40 4 152 400,40 

  
3. Stavby 021 76 444 726,12 11 785 324,00 64 659 402,12 65 849 465,12 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 351 411,90 1 087 751,90 1 263 660,00 1 363 445,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 619 833,06 1 619 833,06 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 383 829,50 0,00 383 829,50 189 486,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
6 379 000,00 0,00 6 379 000,00 6 379 000,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 6 379 000,00 0,00 6 379 000,00 6 379 000,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

16 263 989,36 0,00 16 263 989,36 14 066 224,06 

 
I. 

 
Zásoby 

 
2 610,19 0,00 2 610,19 13 383,19 

  
8. Zboží na skladě 132 2 610,19 0,00 2 610,19 13 383,19 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
165 218,54 0,00 165 218,54 188 160,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 155 550,00 0,00 155 550,00 188 160,00 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 9 668,54 0,00 9 668,54 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
16 096 160,63 0,00 16 096 160,63 13 864 680,87 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 15 708 656,63 0,00 15 708 656,63 13 534 726,87 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 387 504,00 0,00 387 504,00 329 954,00 

Rozvaha - Aktiva 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 5 878 891,00 7 349 834,25 7 250 213,47 123,33 98,64 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 050 739,00 1 295 339,00 1 225 111,93 116,6 94,58 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 196 496,00 428 316,75 384 860,07 195,86 89,85 

Příjmy celkem 4050 7 126 126,00 9 073 490,00 8 860 185,47 124,33 97,65 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 120 000,00 77 020,00 0,00 64,18 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 120 000,00 77 020,00 0,00 64,18 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 126 126,00 8 953 490,00 8 783 165,47 123,25 98,1 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 367 126,00 7 558 490,00 5 879 820,77 109,55 77,79 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 759 000,00 1 515 000,00 748 884,94 42,57 49,43 

Výdaje celkem 4240 7 126 126,00 9 073 490,00 6 628 705,71 93,02 73,06 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 120 000,00 77 020,00 0,00 64,18 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 100 000,00 165 000,00 65 000,00 65,00 39,39 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 1 000,00 637,90 0,00 63,79 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 30 000,00 18 280,00 0,00 60,93 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 90 000,00 58 740,00 0,00 65,27 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 7 126 126,00 8 953 490,00 6 551 685,71 91,94 73,17 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 0,00 2 231 479,76 0,00 0,00 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 0,00 -2 231 479,76 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 0,00 -2 231 479,76 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

7/8 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

13013 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

13101 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 67 500,00 0,00 

13234 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15011 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15374 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 0,00 

15825 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

15835 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

15839 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

15974 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

89511 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

89512 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

89517 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

89518 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

90001 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 0,00 

90877 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 0,00 

98005 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98008 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98037 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 88 440,07 0,00 

98071 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 62 000,00 0,00 

98187 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

98348 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 0,00 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec nemá zřízenu právnickou PO 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Obec nemá zřízenu příspěvkovou organizaci 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je nedílnou součástí závěrečného 

účtu. Předmět přezkoumání je vymezen ustanovením § 2 zák.č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání bylo 

vykonání výběrovým způsobem, přezkumné období r. 2021. Přezkoumání provedl na základě 

žádosti obce Krajský úřad Středočeského kraje, odbor finanční kontroly. 

Závěr přezkoumání Při přezkoumání hospodaření Obce Býkev za rok 2021 podle §2 a §3 zákona č. 

420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písměnem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Dle přiložené zprávy 



Závěrečný účet obce Býkev za rok 2021 

8/8 

Ostatní doplňující údaje 

Návrh usnesení: ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 s výhradou nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá jejich opatření. 

Závěrečný účet vyvěšen: 29.4.2022 

Závěrečný účet sejmut:17.5.2022 

Schváleno ZO dne  16.5.2022 

V Býkvi 
 

Dne 23.5.2022 
 

Zpracoval Mgr. Jana Vlková MBA, LL.M. 
 

Starosta Martin Prislupský 
 

 


